
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 13 de novembro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 585

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.443, de 12 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Ofício ADM/SEMUSP nº 298/2020,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora ROBERTA DE AZEVEDO IRINEU 
ACORSI, matrícula funcional 1.569, R.G. nº 27.564.937-4, 
Guarda Municipal 2ª classe, lotada na Secretaria Municipal de 
Segurança Pública, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço 
público, com fruição a partir de 01 de dezembro de 2020 e pelo 
período de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria surtirá efeito a partir de 01 de dezembro 
de 2020.

PORTARIA Nº 1.444, de 12 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a 
execução da Ata de Registro de Preços nº 220/2020, que tem 
por objeto a aquisição de suplementos e dietas para pacientes, 
cujo contratado é BS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA, Procedimento Licitatório nº 374/2020.

- Alessandra Pegorari, ocupante do cargo público de 
Nutricionista, CPF/MF nº 195.492.758-41 e R.G. nº 26.272.549-
6.

PORTARIA Nº 1.445, de 12 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 

suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a 
execução da Ata de Registro de Preços nº 221/2020, que tem 
por objeto a aquisição de suplementos e dietas para pacientes, 
cujo contratado é CM HOSPITALAR LTDA, Procedimento 
Licitatório nº 374/2020.

- Alessandra Pegorari, ocupante do cargo público de 
Nutricionista, CPF/MF nº 195.492.758-41 e R.G. nº 26.272.549-
6.

PORTARIA Nº 1.446, de 12 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a 
execução da Ata de Registro de Preços nº 222/2020, que tem 
por objeto a aquisição de suplementos e dietas para pacientes, 
cujo contratado é DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO 
EIRELI, Procedimento Licitatório nº 374/2020.

- Alessandra Pegorari, ocupante do cargo público de 
Nutricionista, CPF/MF nº 195.492.758-41 e R.G. nº 26.272.549-
6.

PORTARIA Nº 1.447, de 12 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 223/2020, que 
tem por objeto a aquisição de suplementos e dietas para 
pacientes, cujo contratado é MEDICAM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA-EPP, Procedimento 
Licitatório nº 374/2020.



Sexta-feira, 13 de novembro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 585

- Alessandra Pegorari, ocupante do cargo público de 
Nutricionista, CPF/MF nº 195.492.758-41 e R.G. nº 26.272.549-
6.

PORTARIA Nº 1.448, de 12 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no 
uso de suas atribuições legais, com apoio no Ofício nº 
368/2020-SESEXP, Protocolo PMJ n° 014196/2020,

RESOLVE:

Dar nova redação à alínea ‘j’ do inciso I, da Portaria nº 365, 
de 03 de fevereiro de 2017, que dispõe sobre nomeação dos 
membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS, mantendo-
se os efeitos de mandato, conforme segue:

“I – Representantes dos usuários:

...

j) Mariana Erjautz Borges – RG n° 2.400.207/ DF

Suplente: Maria Izabel Nascimento Marcos – RG n° 
2.556.083”
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto “Registro 
de preços de recarga de gás liquefeito de petróleo em botijão 
de cozinha P13”, foi adjudicado no dia 10 de novembro de 
2020 e homologado dia 13 de novembro de 2020, em favor da 
licitante a seguir:

Nome: PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS 
LTDA – CNPJ: 30.313.523/0001-59

Total Fornecedor: R$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais )

Item Descrição UN Qtde
Valor 

Unitário
Valor Total

1

Recarga de gás liquefeito 
de petróleo (gás de cozinha 

GLP P13) deverá ser 
acondicionada em botijão 

13 kg, retornável, com 
composição básica de 

propano e butano, altamente 
tóxico e inflamável, conforme 

ABNT NBR 8866.

UN 440 R$ 75,00 R$ 33.000,00

Daiane Fernanda Ferreira - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de 
Gabinete

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E NOVA SESSÃO 
PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2020

Procedimento Licitatório n° 381/2020
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, através de 

sua Pregoeira, torna público e para conhecimento dos 
interessados que os recursos interpostos pelas empresas 

K.I.O. Engenharia Eireli, CNPJ 28.352.605/0001-60, e Select 
Serviços Terceirizados Eireli, CNPJ 18.674.482/0001-41, foram 
conhecidos e julgados procedentes no tocante às pretensões 
pela inabilitação da licitante RCA Produtos e Serviços Ltda, 
CNPJ 69.207.850/0001-61, pelas razões que constam no 
procedimento licitatório. Diante do exposto, informo que será 
realizada nova sessão pública no dia 16 de novembro de 2020, 
às 09:00 horas no Portal de Compras do Governo Federal 
(www.comprasgovernamentais.gov.br), para refazimento da 
fase de julgamento. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo endereço eletrônico: esther@jaguariuna.sp.gov.br

Jaguariúna, 13 de novembro de 2020.

Esther Lana Vieira – Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 087/2020

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e 
para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 
acima mencionado, que tem como objeto “Aquisição de 
aparelho de anestesia”, foi revogado em todos os termos, por 
motivos insertos no procedimento licitatório.

Jaguariúna, 12 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
221/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2020
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: CM Hospitalar S/A. - CNPJ 
12.420.164/0003-19.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de suplementos 
e dietas. – Item: 06.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 91.043,55.

Secretaria de Gabinete, 12 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
222/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2020
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Drogaria Popular Melhor Preço Eireli. - 
CNPJ 11.670.466/0001-10.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de suplementos 
e dietas. – Itens: 02 e 05.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 42.890,50.



Sexta-feira, 13 de novembro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 585

Secretaria de Gabinete, 12 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
219/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2020
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: CM Hospitalar S/A. - CNPJ 
12.420.164/0001-57.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamento. – Item: 01.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 599.280,00.

Secretaria de Gabinete, 09 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................



Sexta-feira, 13 de novembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 585

Secretaria de Educação



Sexta-feira, 13 de novembro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 585



Sexta-feira, 13 de novembro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 585


		2020-11-13T17:11:42-0300
	Publicação Oficial do Município




